
 

Page 1 sur 3 

 

REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE 

Honneur-Fraternité-Justice 

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DU TRAVAIL 
 

 

 

* 

 

CAISSE NATIONALE DE SECURITE SOCIALE (CNSS) 

 
 

AAO N° : 001/ CPMP-MFPT-MEFP/CNSS / 24 

La Fourniture de quatre (04) véhicules pick-up, cinq (5) véhicules légers en deux lots 

distincts 

 
1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite au Plan de Passation des Marchés (PPM) de la Caisse Nationale de 

la Sécurité Sociale (CNSS) pour l’année 2024 paru dans le site de l’ARMP ;  

2. Cet Avis d’appel d’offres est relatif au dossier de l’appel d’offres N°004/ CPMP-MFPT-

MEFP/CNSS/24  

Dans le cadre de son plan budget d’investissements 2024, la Caisse Nationale de Sécurité Sociale 

(CNSS) envisage l’acquisition, sur fonds propres, et en deux lots des véhicules suivantes : 

- Lot 1: Quatre (04) véhicules Pick-Up ; 

- Lot 2 : Cinq (05) véhicules légers. 

Ces véhicules seront livrés au Siège de la Caisse Nationale de la Sécurité Sociale (CNSS) à 

Nouakchott dans un délai ne dépassant pas 45 Jours. 

3. Le présent appel d’offres est ouvert à tous les candidats remplissant les conditions définies dans le 

DAO. 

La Caisse Nationale de la Sécurité Sociale (CNSS) sollicite des offres sous pli fermé de la part de 

candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour fournir ces véhicules. 

4. Le présent appel d'offres est un Appel d’Offres National. 

5.   Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction Générale de la 

CNSS et prendre connaissance des documents de d’Appel d’Offres à l’adresse mentionnée ci-

dessous pendant les heures ouvrables de la semaine 

 

 

 

 

 



 

Page 2 sur 3 

Siège de la Caisse Nationale place de l’OIT Nouakchott RIM 

BP : 224  

Téléphone : 45 25 75 84  

Email : cnssoffres@gmail.com 

 

à compter du 06/05/2024  contre un paiement, non remboursable, de vingt mille MRU     (20 000 

MRU). Le paiement sera par versement au compte n° : 6262/01 ouvert au nom de la CNSS à la 

Société Générale de Mauritanie (SGM). Le document de l’appel d’offres sera immédiatement remis 

aux candidats intéressés ou adressé à leurs frais en utilisant  le mode d’acheminement qu’ils 

auraient choisi. 

6. Les candidats doivent joindre à leur offres les attestations de régularité en vigueur suivantes :  

i. Le NIF. 

ii. Numéro Employeur. 

7. Les exigences en matière de qualification sont :  

Capacité Financière 

 Pour le premier lot 1, avoir réalisé un chiffre d’affaires annuel moyen supérieur ou égal à   

3.217.500 MRU au cours de trois dernières années (2021, 2022 et 2023).Ce chiffre 

d’affaires sera obtenu au niveau des états financiers certifiés par un expert-comptable 

agrée. 

 Pour le deuxième lot 2, avoir réalisé un chiffre d’affaires annuel moyen supérieur ou égal 

à    3.532.500 MRU au cours de trois dernières années (2021, 2022 et 2023).Ce chiffre 

d’affaires sera obtenu au niveau des états financiers certifiés par un expert-comptable 

agrée. 

 Disposer d’une attestation de financement bancaire délivrée par une banque agrée. 

Pour lot1 : 2.500.000 MRU / Pour lot2 : 2.740.000 MRU. 

 

Capacité Technique : 

 

Le Candidat doit prouver, documentation à l’appui, qu’il satisfait aux exigences de capacité 

technique ci-après :  

  

 Avoir réalisé, à titre de fournisseur principal au cours des cinq dernières années (2019, 

2020 ,2021, 2022 et 2023), deux marchés similaires en nature (fourniture de véhicules) 

et en volume, prouvés par des attestations de bonne fin d’exécution ou des procès-

verbaux de réception provisoire sans réserve ou définitive signées par les maîtres 

d’ouvrage ou leurs représentants. 

 Disposer d’un service après-vente décrit à la clause IC 18.1 du Règlement Particulier de 

l’Appel d’Offres (RPAO). 

Pour les informations détaillées, voir le Dossier d’Appel d’offres

mailto:cnssoffres@gmail.com


 

Page 3 sur 3 

 

 

8. Les offres devront être rédigées en français et devront être déposées à l’adresse indiquée dans 

le DAO au plus tard le 29/05/2024 à 12H00. Les offres qui ne parviendront pas aux heures et 

date ci-dessus indiquées, seront écartées et retournées aux frais des soumissionnaires 

concernés sans être ouvertes. Les plis seront ouverts, en présence des représentants des 

soumissionnaires qui désirent assister à l’ouverture des plis le 29/05/2024 à 12H00 à 

l’adresse suivante :  la Commission de Passation des Marchés Publics du Ministère de la 

Fonction Publique et du Travail (CPMP –MFPT-MEFP) Siège : Ilot B, Nord N°177, 

Nouakchott-Mauritanie, Tél :26545945, Fax :45240413, * 

 

9. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission pour chaque lot : 

Pour le lot 1 un montant de : 136 000 MRU / Pour le lot 2 un montant de : 150 000 MRU 

Ou les montants équivalents dans une monnaie librement convertible. Cette garantie devra 

demeurer valide pendant une durée de 120 jours au moins à compter de la date limite de dépôt 

des offres.  

 

10. Les offres exprimées en toutes taxes comprises, devront demeurer valides pendant une durée 

de 90 jours, à compter de la date limite de dépôt des offres. 

 

Fait à Nouakchott le 29 Avril 2024 

Le Directeur Général 

Sidi Mohamed TALEB AMAR 

 


